
D.A. n. /litlülš

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

REPUBBLICA ITALIANA

;;__/

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento per la pianificazione strategica

L'ASSESSORE

lo Statuto della Regione;

il D.P.Reg. n. 70/1979, recante “approvazione del testo unico delle leggi
sull'ordinarnento del governo e del1'annninistrazione della Regione Siciliana”;

la legge 23 dicembre 1978 n. 833 istitutiva del servizio sanitario nazionale;

il decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 sul riordino della disciplina in materia
sanitaria a norma delliarticolo 1 della legge 23 ottobre 1992 n. 421; e successive
modifiche ed integrazioni;

la legge regionale 3 novembre 1993 n. 30 “norme in tema di programmazione sanitaria e
di riorganizzazione territoriale delle unità sanitarie locali” ed; in particolare, le
disposizioni del titolo III dedicate all'istituzione del Centro per la formazione
permanente e l'aggiornarnento del personale del servizio sanitario regionale (CEFPAS);

il D.P.C.M. 19 luglio 1995 n. 502 "regolamento recante norme sul contratto del direttore
generale; del direttore amministrativo e del direttore sanitario delle unità sanitarie locali
e delle aziende ospedaliere”;

il D.P.C.M.31 maggio 2001 n. 319 “modificazioni ed integrazioni al D.P.C.M. 19 luglio
1995 n. 502 concernente il trattamento economico del direttore generale, del direttore
sanitario e del direttore amministrativo delle aziende sanitarie;

il D.P.Reg. n. 30/Serv.1°/U.O.1/S.G. del 24 febbraio 2003 che ha rideterminato il
trattamento economico del direttore generale del CEFPAS nella misura e con la
decorrenza previste dalla deliberazione della Giunta regionale n. 361 del 2 ottobre 2001
di recepimento del D.P.C.M. n.319!200l, per i corrispondenti organi della fascia B delle
aziende sanitarie locali ed ospedaliere della Sicilia;

la legge regionale 14 aprile 2009 n. 5 “norme per il riordino del servizio sanitario
re ionale”; 1-_8 í

/<1 zx» I



VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTE

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

la deliberazione della Giunta regionale n. 327 del 27 agosto 2009, avente ad oggetto
“legge regionale 14 aprile 2009 n. 5 - compensi dei direttori generali delle Aziende del
servizio sanitario regionale - schema tipo di contratto di lavoro”;

il decreto legislativo 14 marzo 2013 n.33 “riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;

il decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39 “disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in
controllo pubblico, a norma dell'art. 1 commi 49 e 50 della legge 6 novembre 2012 n.
190;

la legge regionale 15 maggio 2013 n. 9 “disposizioni programmatiche e correttive per
Panno 2013. Legge di stabilità regionale” il cui art.29 comma 1 ha disposto, a decorrere
dall'entrata in vigore della legge stessa, la soppressione del Consiglio di
Amministrazione e del Direttore Generale del CEFPAS;

altresì le modifiche apportate dal comma 2 dell'art.29 della 1.r. n.9/13 a11'art.21 della 1.r.
n. 30/93, per effetto delle quali gli organi del Centro sono il Direttore del Centro ed il
Collegio dei revisori e rilevato che, ai sensi del successivo comma 3, le funzioni del
Consiglio di Amministrazione e del Direttore Generale sono svolte dal Direttore del
Centro a cui sono attribuiti i compiti e le funzioni previsti dalla legge regionale n. 30/93
per gli organi soppressi;

l'art. 23 della stessa Lr. n. 9/ 13 che recante per il triennio 2013/2015 disposizioni in
tema di riduzione di indennità della dirigenza sanitaria;

la deliberazione n. 122 dell'11 giugno 2014 della Giunta regionale con la quale è stato
approvato il nuovo schema tipo del contratto di lavoro dei direttori generali delle
Aziende del servizio sanitario regionale;

l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21;

il D.P. n.138/Serv1°/S.G. del 5 maggio 2014 con il quale il Presidente della Regione ha
nominato il dott. Lomaglio Angelo direttore del CEFPAS, con sede in Caltanissetta, ai
sensi dell'art.21 della legge 3 novembre 1993 n.30, come modificato dall'art.29 della
legge regionale 15 maggio 2013 n.19, autorizzando la stipula del relativo contratto;

il contratto di lavoro sottoscritto in data 12 dicembre 2014 tra 1'Assessore regionale per
la Salute e il Direttore del CEFPAS;

RITENUTO, pertanto, di dovere approvare il contratto di lavoro con il Direttore del CEFPAS,
sottoscritto in data 12 dicembre 2014, che costituisce parte integrante del presente
decreto ed i cui oneri sono a carico dell'Ente;

DECRETA:

Art. 1. E' approvato il contratto di lavoro indicato in premessa, sottoscritto in data 12 dicembre
2014 con il Direttore del Centro per la fonnazione permanente e l'aggiornarnento del
personale del servizio sanitario (CEFPAS), che costituisce parte integrante del presentepag/ ÉL/ 2



Art. 2. Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana
per la sua pubblicazione per estratto e al responsabile del procedimento di
pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale dell'Assessorato, ai ni
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on lme.

Palermo, 'l

L” S SSORE
Dott.ss L cia orsellino

Il Dirigente Generale
o t. I alvatore Sarrnnaßano

ll Dir`e te ell`Area
Dott ê åftf-' Sgroi


